
 
 

ZARZĄDZENIE BURMISTRZA WĄSOSZA 
 Nr 529/06 

 
z dnia 31 października  2006 roku 

 
W sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki)  rachunkowości dla Gminy Wąsosz oraz  

Urzędu Miejskiego Wąsosza 
 
 Na podstawie art. 10 i art. 13 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości ( tekst 
jednolity Dz. U. z 2002 roku Nr 76, poz. 694 z późn. zm.) oraz zgodnie z art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 
30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych  (Dz. U. nr 249 poz. 2104 z późn. zm.)  i § 11,12,13,14 
rozporządzenia Ministra Finansów z 28 lipca 2006 roku w sprawie szczególnych zasad rachunkowości 
oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych 
jednostek sektora finansów publicznych ( Dz. U. Nr 142, poz. 1020) a także § 35 rozporządzenia 
Ministra Finansów z 21 czerwca 2006 roku w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planu 
kont w zakresie ewidencji podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych dla organów 
podatkowych jednostek samorządu terytorialnego 

 
Zarządza się, co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Rokiem obrotowym jest okres 12 miesięcy od 1 stycznia do 31 grudnia każdego roku kalendarzowego, 
a okresami sprawozdawczymi poszczególne miesiące danego roku obrotowego. 
 

§ 2 
 
Metody wyceny poszczególnych składników aktywów i pasywów stosuje się w oparciu o załącznik Nr 
1 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 3 
 

Na podstawie przepisów § 14.1  rozporządzenia Ministra Finansów z 28 lipca 2006 roku w sprawie 
szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych sporządza się 
sprawozdanie finansowe określone  w załącznikach do niniejszego zarządzenia obejmujące: 
1. bilans z wykonania budżetu Gminy Wąsosz- zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego 

zarządzenia 
2. bilans jednostkowy Urzędu Miejskiego Wąsosza- zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego 

zarządzenia 
3. bilans łączny sporządzony na podstawie bilansów jednostkowych i łącznych- zgodnie z 

załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia 
4. bilans skonsolidowany jednostek budżetowych oraz jednostek współzależnych przy zastosowaniu 

metody konsolidacji pełnej- zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia 
5. rachunek zysków i strat Urzędu Miejskiego Wąsosza w wersji porównawczej- zgodnie z 

załącznikiem Nr 6 do niniejszego zarządzenia 
6. zestawienie zmian w funduszu Urzędu Miejskiego Wąsosza- zgodnie z załącznikiem Nr 7 do 

niniejszego zarządzenia. 
 
 
 
 



§ 4 
 

1. Ustala się zakładowy plan kont stanowiący załącznik Nr 8 do niniejszego zarządzenia. 
2. Zakładowy Plan Kont obejmuje: 

I. wykaz kont księgi głównej  (kont syntetycznych) dla Budżetu Gminy Wąsosz 
II. zasady ewidencji księgowej operacji gospodarczych na kontach księgi głównej dla 

Budżetu Gminy Wąsosz 
III. wykaz kont księgi głównej  (kont syntetycznych) dla  Urzędu Miejskiego Wąsosza  
IV. zasady ewidencji księgowej operacji gospodarczych na kontach księgi głównej dla Urzędu 

Miejskiego Wąsosza  
V. wykaz ksiąg rachunkowych  
VI. zasady prowadzenia ewidencji pozabilansowej. 

 
 

§ 5 
 
Opis systemu przetwarzania danych zawiera załącznik nr 9 do niniejszego zarządzenia, który obejmuje 
opis systemu informatycznego a w szczególności: 
a) wykaz programów dopuszczonych do stosowania 
b) wykaz procedur 
c) opis algorytmów 
d) opis parametrów 
e) zasady ochrony danych komputerowych 
 

 
 

§ 6 
 

Traci moc Zarządzenie Burmistrza Wąsosza z dnia 30 grudnia 2004 roku Nr 319/04 z późniejszymi 
zmianami. 

 
§ 7 

  
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 01 listopada 2006 
roku. 
 
 
 
 
 
          
 
 
 
 
 


